
 

 

COMUNE DI POMBIA 
Regione Piemonte       Provincia di Novara 

 

 

DETERMINA     n.   14 SC del  10/07/2019 
 
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FONDO PRODUTTIVITA' ANNO 2018 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

AREA AMMINISTRATIVA - SEGRETARIO COMUNALE 
 
VISTO il verbale di trattativa sindacale, sottoscritto dalle parti, agli atti, con il quale si è contrattato 
per la ripartizione del fondo produttività 2018; 
 
VISTA: 

 la deliberazione G.C. n.49 del 31/07/2018, eseguibile ai sensi di legge, ad oggetto: 
“Approvazione piano performance degli obiettivi – anno 2018”;  

 la deliberazione G.C. n.43 del 10/07/2018, eseguibile ai sensi di legge, ad oggetto: 
“Costituzione delegazione trattante parte pubblica abilitata alle trattative nuovo contratto 
decentrato integrativo 2018”;  

 la deliberazione G.C. n.92 del 20/12/2018, eseguibile ai sensi di legge, ad oggetto: 
“Contrattazione decentrata integrativa anno 2018. Approvazione ipotesi di accordo e 
autorizzazione alla stipulazione”;  

 
DATO ATTO che il fondo di produttività per l’anno 2018 è pari ad € 30.459,25= come da prospetto 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
DATO ATTO inoltre che in conseguenza di ciò si rende necessario erogare quanto dovuto ai 
dipendenti comunali  come da prospetto allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
VISTO che dalla produttività sono esclusi i dipendenti assegnatari dell’indennità di responsabile del 
servizio che, per l’anno 2018, sono stati i seguenti: 
 

Area Finanziaria    Sig.ra Rosas Giovanna  

Area Amministrativa   Sig.ra Avoncelli Margherita Nadia  

Area Tecnico Manutentiva   Sig.ra Cuscusa Franca (fino al 31/07/2018) 

Area Vigilanza    Sig. Ciceri Massimiliano  

 



VISTO che per l’anno 2018  non sono state concesse progressioni orizzontali ai dipendenti; 
 
DATO ATTO che le somme relative a ex-led, progressioni orizzontali, indennità di disagio,  
indennità di comparto sono già state liquidate ai dipendenti comunali nel corso dell’anno 2018; 
 
 
DATO ATTO che decurtato il fondo 2018 di € 30.459,25= di quanto già liquidato mensilmente, si ha 
un fondo da ripartire di € 8.638,94= come da prospetto allegato alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale da ripartire secondo quanto deciso in sede di trattativa; 
 
ACQUISITO il parere favorevole preventivo espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in 
ordine alla regolarità contabile del presente atto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
  
1. Di dare atto che la somma di € 21.820,31= facente parte del fondo 2018 (somme relative a 
ex-led – progressione orizzontale – indennità di disagio – indennità di comparto) è già stata 
liquidata ai dipendenti interessati nel corso dell’anno 2018 con la liquidazione degli stipendi 
mensili; 
 
2. Di dare atto che secondo quanto concordato nel verbale di trattativa sindacale ed a seguito 
della valutazione delle performance dei dipendenti, agli stessi spettano i compensi indicati nel 
prospetto allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
3. Di liquidare al personale dipendente il fondo produttività anno 2018 (vedi allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale) secondo quanto accordato nel verbale di 
trattativa sindacale, così come di seguito: 

 al capitolo 780/2164/51  voce  01.11.1  del  bilancio  2019   la  somma  di   € 8.253,49        
per produttività ; 

 al capitolo 780/2164/52  voce  01.11.1  del  bilancio  2019   la  somma  di   € 1.964,33         
per oneri riflessi ; 

 al capitolo 840/2164/51 voce 01.11.1 del bilancio 2019 la somma di € 701,55 per Irap; 
 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di competenza. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

Dott. Armando PASSARO 



 


